PAGE
1

Приложение 3
к Положению о порядке оказания платных услуг в Муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях  муниципального образования городской округ Армянск
Договор №____

об оказании услуг

	г. Армянск

	«___»_______ 20___ года

_________________________________________________________________________ , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ________________________________________, с одной стороны, и муниципальное казенное учреждение Отдел образования администрации города Армянска Республики Крым, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________, действующего на основании Положения о муниципальном казенном учреждении Отдел образования администрации города Армянска Республики Крым, утвержденного решением Армянского городского совета от 04.12.2014 №41, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, при совместном упоминании «стороны», руководствуясь Положением о порядке оказания платных услуг в Муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях муниципального образования городской округ Армянск Республики Крым, утвержденного постановлением администрации города Армянска Республики Крым от 18.05.2015г. №113, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет услуги по организации отдыха и оздоровления детей школьного возраста (далее – Услуга) работников Заказчика в лагере дневного пребывания (далее – ЛДП) на базе следующих муниципальных общеобразовательных учреждениях:
1.1.1. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1» города Армянска Республики Крым, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-лицей №2» города Армянска Республики Крым, в количестве _____ чел. согласно Списку (приложение 1 к договору) в период каникул с 28 мая 2016 года по 27 июня 2016 года смена № 1 в дневное время:

- с 8.00 час. до 14.00 час. – 3480,00 руб.;
- с 8.00 час. до 17.00 час. – 3900,00 руб.
1.1.2. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-гимназия №3» города Армянска Республики Крым, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4» города Армянска Республики Крым в количестве _____ чел. согласно списку (приложение 1 к настоящему договору) в период каникул с 28 июня 2016 года по 26 июля 2016 года смена № 2 в дневное время:
- с 8.00 час. до 14.00 час. – 3480,00 руб.;

- с 8.00 час. до 17.00 час. – 3900,00 руб.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить:

- оказание Услуг в сроки, предусмотренные настоящим договором и в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации;
- соблюдение режима (двух, трех разовое питание) детям работников Заказчика;
- качество и безопасность пищевых продуктов в соответствии с требованиями действующего законодательства Российской Федерации. Пищевая ценность продуктов детского питания должна соответствовать функциональному состоянию организма ребенка с учетом его возраста. Продукты детского питания должны быть безопасными для здоровья ребенка;
- охрану жизни и укрепление физического и психического здоровья детей работников Заказчика;
- защиту достоинства детей работников Заказчика, а также защиту от всех форм физического и психического насилия;
- соблюдение санитарно-гигиенических, санитарно-эпидемиологических требований, требований обеспечения безопасности жизни и здоровья детей.
2.1.2. Предоставить Заказчику Расчет стоимости путевки в ЛДП, работающих на базе муниципальных казенных общеобразовательных учреждений города Армянска (2-х разовое питание, 21 раб. дн.) в период летних каникул 2016 г. (приложение №2 к настоящему договору) или Расчет стоимости путевки в ЛДП, работающих на базе муниципальных казенных общеобразовательных учреждений города Армянска (3-х разовое питание, 21 раб. дн.) в период летних каникул 2016 г. (приложение №3 к настоящему договору) на одного ребенка работников Заказчика, являющийся неотъемлемой частью настоящего договора.

2.1.3. По предоставлению Услуг составить, подписать и направить Акт оказанных услуг.

2.1.4. По окончанию предоставления Услуг в обязательном порядке произвести сверку взаимных расчетов с Заказчиком с составлением Акта сверки.

2.2. Заказчик обязуется:

2.2.1. Оплатить стоимость Услуг в соответствии с п.3. 2. настоящего договора.

2.2.2 По окончанию предоставления Услуг в обязательном порядке произвести сверку взаимных расчетов с Исполнителем с составлением Акта сверки.
2.3. Заказчик имеет право:

2.3.1. В любое время проверять ход и качество оказываемой Исполнителем Услуги, не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. Стоимость Услуг по настоящему договору определяется на основании п. 1.1.1. – 1.1.2. настоящего договора и составляет __________ рублей за одного ребенка работника Заказчика.
3.2. Заказчик осуществляет оплату Услуг в сумме ________________________ рублей путем перечисления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя, указанный в настоящем договоре, в срок до 25.05.2016 для смены №1 (до 20.06.2016 для смены №2).
3.3. В случае неиспользования Заказчиком путевок, денежные средства, перечисленные Заказчиком на расчетный счет Исполнителя, Исполнителем не подлежат возврату.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение принятых на себя обязательств по настоящему договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Ответственность за безопасность, жизнь и здоровье детей школьного возраста работников Заказчика во время нахождения их в ЛДП несет Исполнитель в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

5. Обстоятельства непреодолимой силы

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в случае действия обстоятельств непреодолимой силы, а также иных обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены на дату заключения договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.

5.2. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменном виде уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств с приложением документов, выданных уполномоченными органами и подтверждающих факт наступления указанных обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении соответствующего обстоятельства, она лишается права ссылаться на него, разве что само такое обстоятельство препятствовало отправлению такого сообщения. В случае несоблюдения указанных условий, Сторона не вправе ссылаться на обстоятельства непреодолимой силы.

6. Порядок разрешения споров

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами в связи с исполнением данного договора, будут разрешаться путем переговоров.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров, они подлежат рассмотрению в суде, в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации. Соблюдение претензионного порядка урегулирования спора обязательно для сторон. Срок ответа на претензию – 15 дней от даты получения.
7. Прочие условия

7.1. Настоящий договор вступает в силу от даты подписания и действует до полного исполнения сторонами принятых на себя обязательств.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны надлежащим образом уполномоченными лицами сторон. Под письменной формой стороны для целей настоящего договора понимают как составление единого документа, так и обмен письмами, телеграммами, сообщениями с использованием средств факсимильной связи, позволяющими идентифицировать отправителя и дату отправления.

7.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

7.4. Ни одна из сторон договора не вправе уступить свои права и обязанности по нему третьим лицам без письменного согласования с другой стороной.

8. Место нахождения, реквизиты и подписи сторон

	Исполнитель:

	Заказчик:

Заместитель главы администрации

Э.А.Мироненко
Начальник Отдела образования
администрации города Армянска                                                                      В. Э. Ужитчак